
       

___________________________________________________________________________________

    

Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE
 DI CREMONA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
U.O. ACQUISTI E SERVIZI

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN URGENZA DELLA FORNITURA DEL 
FARMACO IBRANCE, NELLE MORE DELL’ATTIVAZIONE 
DELLA CONVENZIONE REGIONALE – 4° AFFIDAMENTO 
IN URGENZA ANNO 2018 – CIG: 7667149B80

Il Responsabile del procedimento: Dott. Roberto Rivolta 

N.               969 DEL               06/11/2018



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

IL DIRETTORE DELL’U.O. ACQUISTI E SERVIZI,
nell’esercizio delle attribuzioni conferite dal Direttore Generale con Deliberazione n. 188 del 
16/03/18,

richiamata la deliberazione n. 201 del 15/5/2017: “POAS 2016-2018 Provvedimenti Conseguenti: 
Attivazione modifiche introdotte – Istituzione/Dismissione Strutture”;

viste le note agli atti con le quali il Servizio di Farmacia chiede di provvedere ad un acquisto in 
urgenza del farmaco in esclusiva Ibrance – principio attivo Palbociclib - nei dosaggi di 75 mg, 100 
mg e 125 mg, infungibile per indicazione terapeutica per pazienti già in trattamento, così come da 
dichiarazione agli atti del Servizio Farmacia;

considerato che non sono al momento attive convenzioni Consip e ARCA, ma che ARCA ha in 
programmazione una gara con attivazione della convenzione prevista nel mese di dicembre 2018 
(ARCA_2018_001.2 - Lotti 377, 378 e 379);

ritenuto alla luce di quanto sopra esposto, di procedere all’affidamento in urgenza, nelle more 
dell’attivazione della convenzione ARCA, del farmaco in esclusiva Ibrance – principio attivo 
Palbociclib – alla Ditta Pfizer srl per il periodo 25/10/2018 – 31/12/2018, con facoltà di recesso in 
caso di aggiudicazione di procedura centralizzata;

rilevato che l’importo complessivo presunto ammonta ad € 146.142,99 iva esclusa (€ 160.757,29 
iva inclusa);

ritenuto di confermare, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, secondo quanto previsto 
dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, la Dott.ssa Susanna Aschedamini, Direttore dell’UO 
Acquisti e Servizi dell’ASST di Cremona;

ritenuto di nominare, in qualità di Direttore dell’Esecuzione del Contratto il Dirigente Farmacista 
del Servizio Farmacia, Dott. Andrea Machiavelli;

atteso che l’U.O. Economico Finanziario ha finanziato per l’anno 2018 l'importo totale presunto di 
€ 160.757,29  iva inclusa che verrà imputato al seguente conto:

Conto Competenza Anno Importo POC
(IVA inclusa)

701110010 FAR 2018  €        160.757,29

dato atto della regolarità tecnica e della legittimità del presente provvedimento;

D I S P O N E

1. di procedere all’affidamento in urgenza, per i motivi in narrativa alla ditta Pfizer srl del farmaco  
in esclusiva Ibrance – principio attivo Palbociclib nei dosaggi di 75 mg, 100 mg e 125 mg, per 



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

gli importi di cui al “Prospetto di aggiudicazione”, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, per il periodo 25/10/2018 – 31/12/2018, nelle more dell’attivazione della 
convenzione ARCA;

2. di dare atto che l’importo di aggiudicazione complessivo ammonta ad € 146.142,99 iva esclusa 
(€ 160.757,29 iva inclusa);

3. di dare atto che che l’U.O. Economico Finanziario ha finanziato per l’anno 2018 l'importo totale 
presunto di € 160.757,29 iva inclusa che verrà imputato al seguente conto:

Conto Competenza Anno Importo POC
(IVA inclusa)

701110010 FAR 2018 €        160.757,29
 
4. di confermare, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, secondo quanto previsto 

dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, la Dott.ssa Susanna Aschedamini, Direttore dell’UO 
Acquisti e Servizi dell’ASST di Cremona;

5. di nominare, in qualità di Direttore dell’Esecuzione del Contratto il Dirigente Farmacista del 
Servizio Farmacia, Dott. Andrea Machiavelli;

6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.17 comma 6
della L.R. 33/2009 e s.m.i.

Firmato digitalmente 
IL DIRETTORE DELL’U.O. ACQUISTI E SERVIZI

Dott.ssa Susanna Aschedamini


